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Dr. Németh Sándor polgármester 
gyújtotta meg a város adventi koszo-
rúján a harmadik gyertyát december 
17-én az Atriumban. Az idei utolsó 
lapszámunkban számos karácsonyvá-

ró beszámoló kapott helyet, így az idő-
sek és a nyugdíjas közalkalmazottak 
és köztisztviselők adventi találkozása 
és az idősotthon adventi programja (6. 
oldal), a Csodaország óvoda decembe-

ri rendezvényei (7. oldal), és a Nestlé 
büki gyárának évzárása (13. oldal). 
Olvashatnak még sportbeszámolókat 
(11. oldal), találnak programajánlókat 
és meghívókat (10. és 15. oldal).

XXV. évfolyam 
12. szám

  ÜNNEP     Bakos Ágnes                                                          

BÉKÉS, BOLDOG KARÁCSONYT
ÉS
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A büki egészségház épülete

Közlemény
A belügyminiszter rendelkezése értel-
mében 2023. december 1-től megszűnt 
a büki központi orvosi ügyelet.

A Répcementi Önkormányzati Társu-
lás 15 települése − Bő, Bük, Chernel-
házadamonya, Csepreg, Gór, Iklanbe-
rény, Lócs, Mesterháza, Nagygeresd, 
Nemesládony, Sajtoskál, Simaság, 
Tompaládony, Tormásliget, Tömörd 
− által működtetett a büki központi 
orvosi ügyelet az elmúlt kettő évtized-
ben mindent megtett annak érdeké-
ben, hogy az itt élők és az ide érkezők 
gyors és szakszerű orvosi ellátást kap-
janak. Ez idő alatt az itt dolgozók kb. 
50 ezer esetben nyújtottak segítséget a 
betegeknek. Ezúton is köszönjük mun-
kájukat! Az orvosi ügyeletekkel kap-
csolatos kormányzati álláspont, hogy

azokat ne az önkormányzatok vagy 
egészségügyi vállalkozások, hanem 
egységesen mindenütt az Országos 
Mentőszolgálat (OMSZ) lássa el.

Ennek értelmében éjszakai ügyelet 
csak azokon a településeken marad-
hat, ahol van aktív kórházi ellátás. Vas 
vármegyében három ilyen város van: 
Szombathely, Körmend és Sárvár. A 
többi járási székhelyen − Celldömöl-
kön, Kőszegen, Szentgotthárdon, és 
Vasváron − minden nap 16-22 óra kö-
zött lesz ügyeleti ellátás, éjszaka sür-
gős esetekben ott is mentőt kell hívni. 
Ez az új ügyeleti rendszer erősen meg-
szűri az orvos-beteg találkozás lehető-
ségét, kényelmi szempontból visszalé-
pés lesz a mai állapothoz képest.

Próbáltunk mindent megtenni an-
nak érdekében, hogy maradjon az 
ügyelet:

1) gyűjtöttünk 1103 db támogató 
aláírást, amelyet Ágh Péter országgyű-
lési képviselő úr által is aláírt levéllel 
elküldtem dr. Takács Péter egészség-
ügyi államtitkár úrnak;

2) önerőből és pályázati támoga-
tásból is folyamatosan fejlesztettük a 
tárgyi feltételeket, amelynek köszön-

hetően a büki központi orvosi ügyelet 
az egyik legjobban felszerelt ilyen léte-
sítmény a vármegyében;

3) az ügyeletet fenntartó 15 település 
mai és régebbi és mai polgármesterei, 
képviselői felelős vezetőként mindig 
maximálisan támogatták erkölcsileg 
és anyagilag is az orvosi ügyelet mű-
ködését, amit nem lehet elégszer meg-
köszönni;

4) Bük Város Önkormányzata teljes 
egészében fizette az ügyeleti helyisé-
gek rezsiköltségét;

5) Bük Város Önkormányzata teljes 
egészében fizette az ügyeleti helyisé-
gek takarítási költségeit;

6) Bük Város Önkormányzata a vá-
ros lakosságszámának 1,2-szeres szor-
zójával vállalta a működtetés költsége-
inek rá eső részét;

7) Bük Város Önkormányzata ellát-
ta az orvosi ügyelet munkaszervezési 
feladatait (autó szervizelése, munka-
vezénylés, engedélyek stb.), azok nem 
jelentettek költséget a társulásnak;

8) orvosi ügyeletbe csak a térségben 
praxisjoggal rendelkező orvosokat lehet 
kötelezően bevonni. Az elmúlt 10 évben 
a simasági körzet megszűnt, a kettő 
csepregiből pedig egy felnőttorvosi kör-
zet tartósan betöltetlen. Az ügyeletbe 
bevonható aktív orvosok száma 5 főre 
csökkent: Dr. Müller András (Csepreg), 
Dr. Bencsik István (Bő), Dr. Antal Zsu-
zsanna, Dr. Kator Miklós és Dr. Izer Il-
dikó (mindhárom Bük). Ennyi emberrel 

nem lehet egyhavi ügyeleti időt lefedni. 
Bevontuk a nyugdíjas büki háziorvoso-
kat is, Dr. Szirmai Lászlót és Dr. Szilasi 
Imrét, ők oroszlánrészt vállaltak abban, 
hogy az ügyelet mindvégig működő-
képes maradt. Nekik és azoknak az 
orvosoknak, segítő kollégáknak is ezer 
köszönet, akik ennek az ügyeletnek a 
működését mindenkor biztosították;

9) az orvosi ügyelet működését 
néha nem várt irányból érkező kihívá-
sok is érték az elmúlt két évtized alatt. 
Voltak olyanok, akik a munkát sokall-
ták, voltak, akik a pénzt kevesellték 
és voltak olyanok is, akik mindkettőt 
kifogásolták és bepereltek minket. Ők 
már rég továbbálltak innen, de nekik 
is megköszönöm, mert − ha másért 
nem, ezért − a szívünkbe zártuk őket.

Sokunk számára nehéz, de nemes 
feladat volt a büki központi orvosi 
ügyelet működtetése, de eddig tartott, 
mert minden erőfeszítésünk ellenére 
eddig tarthatott.

A büki központi orvosi ügyeleten 
a bezárással 5 embernek a munkavi-
szonya is megszűnik, reméljük, ők mi-
előbb találnak új állást! 

A büki mentőállomás továbbra is 
megmarad, így a büki központi orvosi 
ügyelet megszűnése után is biztosított 
lesz a bükiek és a környékbeliek sür-
gősségi betegellátása.

Dr. Németh Sándor polgármester, a Répce-
menti Önkormányzati Társulás elnöke
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Siker- és veszteséglista az éves büki közmeghallgatáson

Pályázati sikerek, beruházások, tervek 
és gazdasági eredmények összegzé-
se mellett számos kérdés és az azokra 
adott válasz is része volt a büki közme-
ghallgatásnak.

Formálisan képviselő-testületi ülés for-
májában tartotta éves rendes közmeg-
hallgatását Bük város önkormányzata. 
A polgármester részletes beszámolójá-
val kezdődött az ülés. Az érdeklődők 
hallhattak a város környezeti állapotá-
ról és a településképről is. Hangsúlyoz-
ta a polgármester, hogy turisztikai és 
ipari szempontból is jelentős település 
Bük, mindkét szempontból a lakosság-
számhoz, a város méretéhez képest is 
jelentős. A beruházások között elsőként 
említette, hogy bő egy évtizedes terve-
zés után mintegy 3 milliárd forintból 
elkészült a Termál tér, azt megelőzően a 
FunCity, valamint egy kivétellel a bük-
fürdői szállodák megújulását is hozta az 
utóbbi időszak Bükfürdő városrészre. 
Megnyílt a Termál téren az ingyenesen 
megtekinthető Látogatóközpont, amely 
fontos új turisztikai eleme a városnak. 
A parkosított rendezvénytér mellett egy 
komplex üzlethelyiséget alakítottak ki, 
a leendő kávézó berendezése zajlik, és 
majd bérlőre vár az ingatlanrész. 

A környezeti állapothoz kapcsolódó-
an kiemelte, hogy a Termál tér kialakí-
tásával jelentős zöld területtel bővült a 
város, 210 lombhullató fát ültettek a ki-
vágott 60 fa helyett a Termál téren.

Az egész várost illetően szó volt a 
zajszennyezésről, amely tekintetben a 

kereskedelmi, vendéglátás és telepü-
lés-üzemeltetés zaja a jellemző, és ide 
tartozik, hogy nem feltétlenül tartják 
be a bükiek a zajos kerti és ház körü-
li munkálatok vasárnapi és ünnepnapi 
tilalmát. 

A polgármester sorra vette a bel-
területi utak állapotát: azok csaknem 
100 százalékban burkoltak, de nagyon 
vegyes az állapotuk, az önkormányzat 
ahogy eddig, úgy a továbbiakban is 
igyekszik a közművekkel párhuzamo-
san újítani az úthálózatot. Az évente 
kétszeri kátyúzáshoz a lakosság segít-
ségét kérte a polgármester: aki kátyút 
lát, jelentse, hogy javíthassák. 

A város 57 kilométernyi gázhálóza-
tára az utóbbi időben nem volt panasz, 
probléma, a hulladékkezelés pedig, bár 
kötelezően ellátandó önkormányzati 
feladat, azt az STKH végzi, illetve újab-
ban a MOHU koordinálja országosan. 
Rendben üzemel a hulladékudvar; és 
azon a területen lesz a komposztálóte-
lep, amelyet pályázati forrásból alakít ki 
az önkormányzat, a projekt a szerződés-
kötés fázisában van, várhatóan 2024 ele-
jén elindulhat a kivitelezés, és hosszabb 
távon a kerti égetésre talán megnyugta-
tó megoldást nyújt majd.

„Veszteséglistát” is összeállított a 
polgármester az utóbbi időszakról: így 
beszélt a bükfürdői postahivatal és a 
Takarékszövetkezet bezárásáról – azzal 
együtt, hogy ezekre nincs hatással az 
önkormányzat, ahogy az orvosi ügyelet 
átszervezésre sem. A büki gyermekor-
vos távozása hatalmas indulatokat vál-

tott ki – elsősorban online felületeken. A 
polgármester kifejtette, hogy nem volt 
tárgyalási alap, a doktornő felmondó 
nyilatkozattal érkezett, a feladat pedig 
az, hogy legfeljebb fél év alatt találjanak 
új gyerekorvost a praxis betöltésére. 

A város gazdasági állapotáról is rész-
letes beszámolót hallhattak az éves köz-
meghallgatás résztvevői. A covid és az 
egyéb kedvezőtlen körülmények ellené-
re is jó mutatókkal bír Bük. A pénzma-
radványok jól jönnek, hiszen sok beru-
házás igényelt pályázati önrészt, és több, 
teljes egészében önkormányzati beru-
házást megvalósíthattak, így a Gyurácz 
utca áramhálózat-cseréjét. 

A város bevételeit sorolva a jelen ál-
lapot szerint állami támogatás nélkül is 
működne Bük – de természetesen nem 
ez a cél. 

Pozitív mutatót hozott az idegenfor-
galmi adóbevétel: az az idei (még nem 
teljes) évben 232 millió forint, a nagy 
része, 170 millió forint Bükfürdő város-
részen realizálódott. 

A pályázatok mellett a Belügymi-
nisztériumnak tett felajánlásról is be-
számolt a polgármester: fele-fele álla-
mi és önkormányzati beruházásban új 
rendőrőrsöt építenének. És ugyancsak a 
biztonság szolgálatában említette, hogy 
megalakult a Büki Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület. 

A kérdések és hozzászólások között 
téma volt Felsőbük, illetve az oda ter-
vezett beruházások, a temetőrendezés 
folyamata, valamint a fürdő üzemelte-
tése. Ezzel kapcsolatban a polgármester 
elmondta, hogy a társaság működése 
pénzügyileg stabil, adózás után 500 mil-
lió forint lesz/marad a Zrt.-nél, plusz a 
képviselő-testület mint egy egyik tulaj-
donos, és az állam mint a másik tulajdo-
nos, 250 millió forintot ad a fürdőnek.

A büki művelődési ház igazgatóvál-
tása, valamint a Felsőbüki Nagy-év-
forduló is szóba került, ahogy a büki 
labdarúgócsapat bajnoki szereplése is 
témát adott az éves büki közmeghallga-
tás alkalmával.

Az éves közmeghallgatás a színházteremben
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Igazgatási szünet 
A Büki Közös Önkormányzati Hivatal (9737 Bük 
Széchenyi u. 44.) igazgatási szünetet tart 2023. 
december 27., 28. és 29. napjain. 

Az igazgatási szünet alatt az ügyfélfogadás szü-
netel, a halaszthatatlan, elsősorban anyakönyvi 
ügyek intézése érdekében telefonos ügyelet tart 
a Hivatal kijelölt munkatársa.

Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati ösztöndíjpályázat 
elbírálása
Bük Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete a 235/2023. (09.25.) határozatával írta ki 
csatlakozását a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati ösztöndíj pályázat 2024. évi for-
dulójához. 

Határidőre 4 pályázat érkezett, mindannyian az 
„A” típusú pályázatra jelentkeztek.

Minden pályázó megfelelt a pályázati felhívás-
ban foglaltaknak, ők 2x5 hónapon keresztül 
10.000,- Ft/hó támogatásban részesülnek.

KÖZLEMÉNYEK | Dr. Tóth Ágnes jegyző    

Rajzszakkört és konferenciát terveznek 
Megtartotta közmeghallgatását a büki roma nemzetiségi önkormányzat

A büki művelődési központ galériájába 
várták az érdeklődőket a roma nemze-
tiségi önkormányzat közmeghallgatásá-
ra. Nem volt élénk az érdeklődés – ezt, a 
programok iránti érdektelenséget több-
ször hangsúlyozta Pukler Krisztián, a 
roma önkormányzat elnöke.

Beszélt arról, hogy 2023-ban nem voltak 
pályázati lehetőségek, jövőre azonban re-

méli, hogy lesz lehetőség támogatáshoz 
jutni a már hagyományos gasztronómiai 
programhoz, valamint nyugat-dunántú-
li holokauszt konferenciát rendeznének. 
Ha lesz forrás, akkor a gyerekek megszó-
lításán dolgoznának: Ferkovics József fes-
tőművész tarthat szakkört, valamint el-
hívhatják Nagy Gusztáv író-költő, tanárt.

Elhangzott a közmeghallgatáson az 
is, hogy Bükön mindössze 55-en val-
lották magukat a roma nemzetiséghez 
tartozónak a tavalyi népszámlálás al-

kalmával – miközben az elnök szerint 
ennek négyszerese a reális. 

Nem jellemző panasz a roma családok 
részéről, nincs hátrányos megkülönböz-
tetés a városi közösségekben, intézmé-
nyekben, a családsegítő közreműködé-
sére a beköltözött romák tartanak igényt. 

A közmeghallgatás után érkezett a 
roma önkormányzat szervezésében a 
Mikulás: az alkalomra a legkisebbek 
is Mikulás-ruhával és verssel, énekkel 
készültek.

Sorban publikálja a Központi Statisz-
tikai Hivatal a 2022-es népszámlálás 
végleges adatait, már összegezték a la-
kónépességet és a lakásállományt Bük 
vonatkozásában is. 

Bük város lakónépessége 3.520 fő, ami 
6,6 százalékos, vagyis 219 fős bővülés 
az előző, a 2011-es népszámláláshoz ké-
pest – látható a KSH számsoraiban. Vas 
vármegye lakosságszáma a büki muta-
tóval ellentétesen változott: 2,8 száza-
lékkal kevesebben lettünk a megyében, 
ez szám szerint 7.116 fős népességcsök-
kenés, amellyel a tavalyi népszámlálás 
végleges adatai szerint 249.513 fő Vas 
vármegye népességszáma. 

A népsűrűség Bükön 169 fő négyzet-
kilométerenként, míg az egész megyét 
nézve 75 fő. 

A nemek aránya hasonló büki és 
megyei szinten, bár egy kicsit „erő-
sebb” az erősebbik nem Bükön, hiszen 
a lakosság 49,1 százaléka (1.728 fő) férfi, 
míg a megye egészében 48,5 százalék 
(ez 121.117 főt jelent). 

Az is látszik a számsorokból, hogy a 
korosztályos megoszlásban nincs nagy 
eltérés a megyei és büki adatokban: Bü-
kön 13,1, a megye egészében 13,3 százalék 
a 14 éven aluli gyerekek lakosságaránya; 
a 15-64-es korosztály Bükön a lakosság 
67,5, a megye egészében 65,2 százalék. 

Közben a lakásállományt illetően je-
lentős büki bővülés mutatkozik: 379 la-
kással lett több 2011 óta, a 2022-es nép-
számlálás adatai szerint 1.816 darabos a 
büki lakásállomány. A megye egészében 
4.246 lakással lett több a két népszámlá-
lás között, ez 3,9 százalékos bővülést és 
összesen 114.296 lakást jelent.

Negyedével nőtt a lakásállomány

A december 6-án megtartott közmeghallgatásJutott csokicsomag minden gyereknek 
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ELKÖSZÖNT LŐRINCZ ATTILA 
1998 óta vezette a büki rendőrőr-
söt Lőrincz Attila. Az alezredes 
rendelkezési állományba vonul, 
a novemberi, munkaterv szerinti 
képviselő-testületi ülésen elkö-
szönt tőle a testület.

ÚJ ÜGYVEZETŐ
Muladi-Holpert Mónika hosszabb 
távolléte miatt a Parkom Kft. ügy-
vezetői teendőit Ágh Zoltán látja 
el. Közben hosszabbításról döntött 
a büki képviselő-testület: 2024. de-
cember 31-éig meghosszabbítot-
ták a büki közterületek karbantar-
tásáról, a köztisztasági feladatok 
ellátásáról és bérleménykezelésről 
szóló vállalkozási szerződést a 
Parkom Kft.-vel. A vállalkozási
díj összege 138 millió forint. 

FELÚJÍTJÁK A FITNESZPARKOT
Egyszeri felújítást és engedélye-
zést finanszíroz Bük önkormány-
zata a bükfürdői fitneszparkkal 
kapcsolatban, a terület üzemelte-
tése, ahogy 2020 nyara óta, a Büki 
Gyógyfürdő Zrt. feladata. 

RÖVIDEN | Bakos Ágnes    

Minierdőt telepítenek a Béke utca végére
A biodiverzitást szolgálja és turisztikai attrakció lesz

Akár néhány négyzetméteren is él-
het erdő: a sűrű és őshonos telepítés 
a kulcs – ez a Miyawaki-erdő lényege. 
Magyarországon tucatnyi ilyen fa- és 
cserjecsoport cseperedik, a következő 
Bükön lesz: szolgálva a biológiai sok-
féleséget és színesítve a város turiszti-
kai kínálatát.

Amikor éppen nem havas, akkor zöld 
háromszögben zárul a Béke utca – 

egyelőre. Bük képviselő-testülete úgy 
döntött: minierdőt telepíttet ide. Brut-
tó 17,2 millió forintba kerül az erdőter-
vezés és -telepítés, és szó szerint szín-
folt lehet egy-egy minierdő. Japánból 
ered a minierdő: a 2021-ben, kilenc-
venhárom éves korában elhunyt Aki-
ra Miyawaki volt az a botanikus, aki 
a távol-keleti szigetországban megal-
kotta az erdők városi változatait. 

A lényege a sok fa, kis helyen, ami 
tisztítja a szennyezett levegőjű váro-
sokat, árnyékot biztosít, párásít, és 

ezáltal hűti a környezetét, valamint 
különböző rovaroknak, énekesmada-
raknak és emlősöknek nyújt otthont, 
menedéket. 

Miyawaki botanikus és növé-
nyökológus nevéhez csak Japánban 
több mint ezerháromszáz minierdő 
kötődik. Magyarországon jelenleg 
tucatnyi Miyawaki-erdő él, a legtöbb 
Budapesten, vidéken kettő, mindket-
tő Baján. A következő Miyawaki-erdő 
pedig Bükön cseperedik majd, a Par-
kom telepítésében és gondozásában. 

Már online is aktív a Büki Önkén-
tes Tűzoltó Egyesület: ausztriai és 
németországi partnerségről szá-
moltak be. 

December közepére már 153 köve-
tőt számolt a Büki Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület hivatalos Facebook-olda-
la. Az online felületen egy ausztri-
ai és egy németországi útról adnak 
beszámolót. Az előbbi helyszín 
Oberpullendorf, ahol a példaértékű 
tűzoltóállomására partneri kapcso-
lat megalapozására utaztak. Szívé-
lyesen fogadták a bükieket, akiknek 
egy feszítővágó berendezést, vala-
mint egyenruhákat ajándékoztak, 
hogy segítsék az elindulásukat. 

Aztán a tél első napjaiban Né-
metországban jártak a büki egyesü-
let képviselői: Holzgünz település-
ről hozták az első tűzoltóautójukat. 
A gépjárműfecskendőt a büki ön-
kormányzat támogatásával sikerült 
megvásárolni. Az autó kifogástalan 
állapotban van, saját kerekein, min-
den gond nélkül tette meg az új ott-
honáig a több mint 600 kilométert. 

BÖTE | Bakos Ágnes    

Az első tűzoltóautó már Bükön

A BÖTE partnere a Feuerwehr Oberpullendorf
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A Büki Művelődési és Sportköz-
pont, Könyvtár hálás szívvel kö-
szöni az óvodás és iskolás gyerme-
keknek, kórusoknak, regösöknek, 
akik hozzájárultak előadásukkal az 
adventi, karácsonyi ünnepekhez! 

Köszönjük id. Sövegjártó Lász-
lónak, Gecse Lászlónak, valamint 
Herrfurth Ernőnek a fenyőfa-fel-
ajánlásokat, míg Pereznyák Ferenc-
nének a karácsonyi díszeket.

  ÜNNEP      Bakos Ágnes                                   

Két délután az időseknek

A 70 éven felüli bükieket, valamint külön 
a nyugdíjas közalkalmazottakat és köz-
tisztviselőket vendégelte meg az önkor-
mányzat a karácsonyvárás alkalmából.

A koronavírus-járvány miatt felborult 
a korábbi rend, amelyhez igyekeznek 
visszatérni, hiszen a tavaszi összejövetel 
után az advent adott apropót a találko-
zásra, mondta el dr. Németh Sándor pol-
gármester, amikor köszöntötte a mint-
egy hatvan nyugdíjas közalkalmazottat 
és köztisztviselőt december 14-én. Az 

önkormányzat aktualitásairól is beszá-
molt röviden: az intézmények, vagyis a 
köszöntött résztvevők egykori munka-
helyei sorra gyarapodnak, szépülnek. 
Horváth Lajos önkormányzati képvise-
lő, a Humánpolitikai Bizottság tagja arra 
intette az időseket, hogy „ne szégyelljék 
a ráncaikat, hiszen a ránc az a hely, ahol 
a mosoly lakozik”. 

Másnap a 70 éven felüli bükieket hív-
ták késői ebédre, a csaknem 140 résztve-
vőnek Giczi Nikolett, az önkormányzat 
Humánpolitikai Bizottságának elnöke 
kívánt áldott és meghitt pillanatokat ka-
rácsonyra. 

Kézművesprogram és karácsonyi dalok

A december 14-ei összejövetel fellépői az ovisok 
voltak

December 15-én a 70 éven felüli bükieket látták 
vendégül

Kézművesprogram és karácsonyi dalok

  ÜNNEP     Bakos Ágnes                                                          

Vendégek fogadására is alkalom volt az 
advent a Dr. Horváth Tibor Szociális Köz-
pontban: az óvoda pedagógusainak kó-
rusa adott műsort és a városból érkezett 
résztvevőkkel zajlott kézművesprogram.

Adventről és a karácsonyról szóltak 
az énekek a műsorban, amit a Csoda-
ország óvoda óvónőinek kórusa adott 
az idősotthonban december 14-én. Ré-
decsiné Gacs Gyöngyi, a Dr. Horváth 

Tibor Szociális Központ intézményve-
zetője köszönte meg, hogy a mozgal-
mas decemberi napok forgatagában te-
remtett alkalmat a fellépésre a kórus. 
Köszöntőjében arról is beszélt: nem 
kell vallásosnak lenni ahhoz, hogy át-
éljük a boldog várakozás örömét. Az 
ünnep lényege a közösség, a család, a 
karácsony napjaihoz pedig tiszta szí-
vet, nyugalmat és meghittséget kívánt 
minden lakójuknak és vendégeiknek. 

Elmondta, hogy a Büki Női Kar is ké-
szült számukra karácsonyi műsorral, az 
az alkalom december 21-én lesz, ahogy 
a bentlakó idősekkel közös karácsonyi 
program is, hiszen az advent közös ka-
rácsonyfa-díszítéssel zárul. Többszö-
rösen volt alkalom díszek készítésére: 
a lakók mellett a városból is érkeztek 
idősek, és nemcsak az intézmény kará-
csonyfájára készültek díszek, hanem a 
városi karácsonyfa-díszítő versenyre is.

Kézművesprogram és karácsonyi dalok
Meghitt adventi napok az idősotthonban

KÖSZÖNET | Haizler Lászlóné    
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„NAGYOK” JÁRTAK 
CSODAORSZÁGBAN
Zeneiskolások hangszerbemu-
tatója, iskolások mesejátéka az 
óvodában

December 7-én a Felsőbüki Nagy 
Pál Általános Iskola 4. évfolyamos 
gyermekei érkeztek hozzánk, és 
„Mikulás süti” című mesejátékot 
mutatták be óvodásainknak. A 
kicsik érdeklődve figyelték, ho-
gyan készült el az állatok Miku-
lásnak szánt süteménye.

December 12-én a Csepregi 
Zeneiskola kis diákjai látogat-
tak el óvodánkba, és különböző 
hangszereken játszottak nekünk 
szebbnél szebb téli dallamokat. 
Az a dallamokat, amit a gyerme-
kek felismertek örömmel énekel-
tek velük.

Minden évben nagy élmény 
az óvodásoknak, mikor eljönnek 
hozzánk az iskolások. Jövőre is 
szeretettel várjuk őket!

ÓVODA | Tóth Viktória intézményvezető    

  ÓVODA      Tóth Viktória intézményvezető                                   

  ÓVODA      Tóth Viktória intézményvezető                                   

Mikulás az óvodában

Mézeskalácsok kiállítása

Minden évben nagy izgalommal vár-
ják az óvodások a Mikulást, ez idén 
sem volt másképp. 

A gyerekek szorgalmasan tanulták 
a Mikulásról szóló verseket, éneke-
ket, rajzoltak, festettek a témában. A 
bejárathoz elhelyezett postaládába 
minden nap hozhatták a Mikulásnak 
szánt leveleiket, rajzaikat, melyeket 
a „Mikulás manói” eljuttattak a cím-
zetthez.

December 6-a egy bábszínházzal 
kezdődött, melyből a gyermekek meg-
tudhatták, hogy az erdő állatai hogyan 
várták a jóságos Mikulást. Az előadás 

után minden csoportba megérkezett 
a Mikulás, akit minden óvodás ének-
szóval köszöntött. Dalokért, versekért 

cserében ő sem érkezett üres zsákkal, 
kicsik és nagyok boldogan vették át 
ajándékaikat tőle.

„Kandallótűz, mézeskalács, ember-
szívbe hull a varázs” – Kövecses Anna 
Gyertyafény című versével nyitottuk 
meg óvodánk téli kiállítását. 

Jankovics Beáta mézeskalács-ajándék 
és dísztárgykészítő hozta el hozzánk 
szebbnél szebb alkotásait. A kiállítást 
óvodánk felnőtt kórusa nyitotta meg, 

ami után a gyermekek varázsoltak havat 
dalaikkal, végül Bea nénivel közösen el-
készítették a képzeletbeli mézeskalácsa-
ikat. A gyermekek és szüleik egészen 
héten gyönyörködhettek a mesebeli 
mézeskalács városban, mindenki kivá-
laszthatta a maga kedvencét. Nem csak 
képzeletbeli mézeskalácsok készültek, 
mert a gyermekek otthon szüleikkel is 
készíthettek mézeskalácsot, melyet óvo-
dán fenyőfájára felakaszthattak. 

Napról napra egyre több mézeska-
lács érkezett, és hét végére szinte nem 
volt olyan ág a fenyőfán, amin ne lett 
volna mézeskalács. Ráadásul az óvo-
dások a csoportokban is szorgalmasan 
sütöttek, így az egész óvodát napokig 
mézeskalács illat járta át, ami óvodán 
téli díszítését kiegészítve igazi karácso-
nyi hangulatot teremtett.

Mikulás a Kukori csoportban

Ünnepi hangulatot hoztak a mézeskalácsok  
Csodaországba

Közelről is szemügyre vették a gyerekek az édes 
kiállítást

Bea néni a karácsonyváró mézes csodákkal



8 BükiÚjság XXV. évfolyam 12. szám   2023. december 21.

  ISKOLA    Az iskola tanítói                                                          

  ISKOLA     Baloghné Simon Erika                                                          

HOTELBEJÁRÁST TARTOTTAK

Ismerkedés, élménytúra két büki 
szállodában a Büki Vendéglátói 
Szakképző Iskola szervezésében. 

A vendéglátás, a turizmus izgal-
mas alternatíva a továbbtanu-
lóknak – ezzel zárul a Büki Ven-
déglátói Szakképző Iskola online 
beszámolója a hotelbejárásról. 
A Hunguest Bük és a Caramell 
Premium Resortban is megfordul-
tak a szombathelyi, kőszegi, büki, 
lukácsházi, zsirai, peresznyei, vas-
vári, sárvári érdeklődők. 

PÁLYAORIENTÁCIÓ | Bakos Ágnes    

Erzsébet-karácsony

Mikuláskor hull a hó

Sikeres pályázatunknak köszönhetően 
a Felsőbüki Nagy Pál Általános Isko-
la harmadik és negyedik évfolyamos 
tanulóival részt vehettünk az Erzsé-
bet-karácsony programjain Zánkán. 

A november végén, december elején 
megvalósult háromnapos tábor gazdag 
élményekhez juttatta gyermekeinket. 

Csodálatos díszítésű, karácsonyi fényár-
ban úszó tér fogadott minket. Mind a 
kulturális, mind a sport, szórakoztató, 
szabadidős és adventi programok na-
gyon színvonalasak voltak. Az első nagy 
program a sportvetélkedő volt, ahol ér-
dekes, játékos karácsonyi feladatokkal 
mérhették össze erejüket a csapatok. A 
nap végét karácsonyi táncházzal zártuk. 

A második napon a Fővárosi Nagy-
cirkusz világhírű művészei kápráztat-
tak el minket. Csodálatos előadás, fe-
ledhetetlen élmény volt mindannyiunk 
számára. Este Caramel, valamint Krisz 
Rudi koncertjén voltunk. A fő progra-
mok mellett lehetősége volt a gyere-
keknek korcsolyázni, lézer-harcolni, 
társasozni, amit nagy lelkesedéssel ki is 
próbáltak. A hideg időben a karácsonyi 
bódéknál forró tea melegítette a gyere-
keket. Nem mellékes megjegyezni, hogy 
napi ötszöri étkezést kaptunk, ami bő-
séges és finom volt. Legnagyobb megle-
petésünkre hatalmas ajándékcsomaggal 
térhettek haza tanulóink a táborból. 

Köszönjük, hogy részesei lehettünk 
ennek a karácsonyi csodának!

A gyerekek nagy örömére a Miku-
lás ünnepe meghozta az oly gyakran 
megénekelt „pelyhes fehér havat”, így 
még hangulatosabbra sikeredett a Mi-
kulás-várás az iskolában. 

A legkisebbek számára volt igazán iz-
galmas a nap, hiszen nekik most érke-
zett először a suliba a „jó öreg”. Piros 
sapkás, rénszarvasagancsos, piros ru-
hába öltözött kis alsó tagozatos „ma-

nók” énekeltek közösen Mikulás-váró 
dalokat, melynek köszönhetően ter-
mészetesen meg is érkezett hozzájuk a 
Mikulás. A köszöntő szavait követően 
elárulta a gyerekeknek, hogy hallotta, 
milyen lelkesen várták őt. Az évfolya-
mok kis műsorokkal köszönték meg a 
sok-sok ajándékot, amit kaptak az ün-
nepi napokban. Az elsősök kedves ver-
seket mondtak, a másodikosok zenés 
dalokkal köszöntötték őt. A harmadi-
kosok tánca nagy sikert aratott. A ne-
gyedikesek pedig a Mikulás süti me-
sejátékot adták elő, melyben az erdei 
állatok együtt készítettek finomságot a 
Mikulásnak. A csillogó szemű kis lur-
kók nagy örömmel fotózkodtak a Mi-
kulással, aki megígérte jövőre is eljön 
hozzájuk. A felső tagozatban sem ma-
radt el a Mikulás ünnepe, hiszen ők az 
osztályok keretein belül ajándékozták 
meg egymást kedves meglepetésekkel. 

Mozgalmas Erzsébet-karácsony Zánkán 

Izgatott „manók” várták a Mikulást
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  ÜNNEP      Bakos Ágnes                                   

Az Atriumba érkezett a város Mikulása

Elkészítették a Mikulás sütijét a Felső-
büki Nagy Pál Általános Iskola diák-
jai, miközben kicsik és szüleik várták a 
nagy szakállút az Atriumban. A hideg 
ellen is szóltak a Mikulás-váró dalok és 
az erdei mézes sütemény receptje. 

Erdei állatok közé vezetett a büki álta-
lános iskolások Mikulás-váró műsora az 
Atrium színpadán. Havas kalandokat is 
megidéztek a gyerekek: hóemberépítést, 

aztán az „erdei állatok” hallhattak a jó-
ságos Mikulásról, akinek kívánságlistát 
írtak, aztán úgy döntöttek, hogy süte-
ménnyel lepik meg az északi sarkról 
érkező Mikulást. Természetesen ered-
ményesen összedolgoztak az erdő lakói 
és elkészült a képzeletbeli sütemény a 
Mikulásnak.

Mikulás-váró dalokkal hangoltak az-
tán a várakozók – és nem is kellett sokat 
várni, amíg a Mikulás tényleg megérke-

zett, méghozzá két krampusz társaságá-
ban, de a „nagy szakállú” virgácsot nem 
engedett osztani, hiszen jól viselkedtek 
a büki gyerekek. A legkisebbek és a bá-
tortalanabbak a szüleiket is magukkal 
vitték a színpadra, hogy együtt vegyék 
át a megérdemelt csokicsomagot. 

Sokakat köszöntött ismerősként a 
Mikulás, aki a csomagosztás mellett 
kapható volt közös fotókra is a büki gye-
rekekkel. 

A Felsőbüki Nagy Pál Általános Iskola 
életében a december egy nagyon moz-
galmas, de meghitt, várakozással teli 
időszak. Az ünnepekre való készülődés 
áthatja a mindennapokat. 

Ünneplőbe öltöztették a szorgos gyer-
mek és felnőtt kezek az osztályokat, a fo-
lyosókat. Az ablakokból a papír hópihék 
és hóemberek mosolyognak vissza a ter-
mészet adta havazásra. Fehérbe öltözött 
kint a táj és bent az ablakok is. Diótörők, 
Mikulások integetnek a díszes fenyőfék 
közül a szekrények ajtajairól. Az aulá-
ban központi helyet foglal el a fenyőfa 

és körbeveszik az adventi jelképek, cso-
da szép dekorációk. Nagy lelkesedéssel 
készítik a gyerekek apró ajándékaikat a 
szülőknek, testvéreknek. 

Az első adventi gyertyát az alsó ta-
gozatos közösség gyújtotta meg ünnepi 
műsorral. A kis elsősök hópihe tánca, az 
adventi jelképek felelevenítése, az első 
adventi angyal megjelenése és a közös 
éneklés szívet melengető volt. A min-
dennapi reggeli hangulatot az aulában 
a gyertyák egyre növekvő fénye indítja. 
Az adventi koszorún a negyedik gyer-
tyát a felsősök közössége gyújtja meg a 
téli szünet előtti utolsó tanítási napon, 
melyen karácsonyi versek idézik meg az 
ünnep hangulatát és az énekkar előadá-
sában csoda szép karácsonyi dalok csen-
dülnek fel. 

A szülők lelkesedésével és támogató 
segítségével készültek el azok a prakti-
kus, kreatív, és többnyire újrahaszno-
sított madáretetők, amelyeket a szünet 

után kiteszünk az iskola udvarán, és 
segítségükkel etetjük az itt telelő mada-
rakat. Köszönjük! 

A lelkes anyukáknak tartozunk kö-
szönettel azokért a csodálatos mézeska-
lács házakért, amit a gyerekekkel együtt 
készítettek el, és építhettük fel belőlük a 
mézeskalács falunkat – meseházakkal, 
templommal és fenyőfákkal. A csoda 
szép látvány mellett a mézeskalácsillat 
lengi be az iskolát és fokozza az ün-
nepvárás hangulatát. A városi adventi 
koszorú 3. gyertyájának meggyújtására 
az ünnepi műsor lehetőségét iskolánk 
tanulói kapták. A „Szeretet ereje” című 
összeállítással a karácsony üzenetét, a 
szeretet összetartó, segítő erejét szeret-
nénk átadni. Ezt jelenítjük meg a versek-
kel, a felcsendülő dalokkal, a táncokkal 
és a jelenetekkel. A betlehemes játék se-
gítségével pedig köszöntjük a kis Jézus-
kát, a Szeretet. 

Kívánjuk, hogy az ünnepe legyen 
minden családnak nagyon boldog, bé-
kés, szeretetteljes és az új esztendőben 
is egészségben, sikerekben legyen része 
mindenkinek! 

Színes Mikulás-váró műsor az iskolásoktól Krampuszaival érkezett a Mikulás

Áthatja a karácsonyi hangulat az iskolát

  ISKOLA     Baloghné Simon Erika                                                          

Adventi hírnök
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LAKATOLTAK A NEGYEDIKESEK 
Az országban egyedülálló a Bükön található ke-
resztény lakatfal, amelyet 2018-ban állítottak, 
amikor Bük adott otthont a Szélrózsa országos 
evangélikus ifjúsági találkozónak. Azóta sokan 
helyeztek lakatot a gyülekezeti háznál lévő lakat-
falra: legutóbb, ősszel a helyi negyedikes evan-
gélikus diákok erősítették meg ezzel a szimbó-
lummal a Jézussal való közösségüket. Kerül még 
tőlük lakat a falra, majd konfirmációjuk alkalmá-
val, tette közzé Takácsné Papp Erzsébet katekéta. 

RÖVIDEN | Bakos Ágnes    

A Nobel-díjas író, Heinrich Böll egyik 
regényében egy érdekes családot mutat 

be, ahol az idősödő édesanya szellemi-
leg zavarossá válik betegsége kapcsán; 
állandó téveszméje lesz a karácsony. 
Felnőtt gyermekei a kedvében szeret-
nének járni, ezért hosszú hónapokon át 
úgy tesznek, mintha minden este kará-
csony lenne. A fenyőfán meggyújtják 
a fényeket, ünneplőbe öltöznek, apró 
ajándékokat is adnak egymásnak a csa-
ládtagok. Egy idő után azonban egyre 
jobban megundorodnak a színjátéktól, 
az igaz tartalmától megfosztott ün-
neptől. Rá kellett döbbenjenek, Jézus 
születése nélkül mindez gyakorlatilag 
csak egy szánalmas komédia.

E történet egyfajta felkiáltójel napja-
ink emberének: keresztény hit nélkül 
a karácsonyt ünnepelni nem más, 
mint önbecsapás. Ebben a mostani 
ünnepkörben igyekezzünk alkalma-
kat, lehetőségeket keresni akár egyé-
nileg, akár családi körben, amikor 
a Megváltó Krisztus születése tit-
ka szemlélésében igaz tartalommal 
tudjuk megtölteni lelkünket, erő-
síteni hitünket. Ez a megerősödött 
hit lesz képes átalakítani bennünket 
olyan emberré, hogy mi magunk le-
hessünk ajándék a környezetünk, a 
családunk számára.

Meghitt és lelki békét hozó ünnepe-
ket kívánunk az Olvasóknak!

Istentiszteletek az evangélikus gyülekezetben az ünnepi napokban

dec. 24. 10.00 advent 4. vasárnapi istentisztelet a gyülekezeti házban
 17.00 szentesti istentisztelet a templomban
dec. 25. 10.00 karácsonyünnepi istentisztelet a templomban
dec. 26. 10.00 karácsonyi családi istentisztelet a hittanosok szolgálatával a templomban,  
  decemberi születésnaposok megáldása
dec. 31. 17.00 óévesti istentisztelet a gyülekezeti házban
jan. 1. 10.00 újévi istentisztelet 
jan. 6.  10.00 vízkeresztünnepi istentisztelet
jan. 7.  10.00 istentisztelet az esztendő első vasárnapján

Boldog karácsonyt és áldott új esztendőt kívánunk minden kedves olvasónak és szeretteinek!

December 24. (vasárnap) SZENTESTE
10.00 adventi szentmise 
15.00 pásztorjáték 
24.00 éjféli mise 

December 25. (hétfő) KARÁCSONY  
10.00 karácsonyi ünnepi szentmise

December 26. (kedd) KARÁCSONY  
10.00 karácsonyi ünnepi szentmise

December 31. (vasárnap)
10.00 Szent Család ünnepe 
18.00 év végi hálaadás 

Január 1. (hétfő) ÚJÉV  
10.00 újévi ünnepi szentmise

Január 6. (szombat) VÍZKERESZT  
10.00 ünnepi szentmise

ÜNNEPI MISEREND A SZENT 
KELEMEN-TEMPLOMBAN

EVANGÉLIKUS KÖZÖSSÉG | Simon Réka lelkész     

KATOLIKUS GYÜLEKEZET | Dr. Szalai Gábor plébános    

Igazi telet hoztak december első napjai, a hóesés pedig adventi hangulatot kölcsönzött a Szent 
Kelemen-templom parkjában álló betlehemesnek. A téli templomparkot Vincze Erzsébet hitoktató 
örökítette meg.

TEMPLOMPARK | Bakos Ágnes    
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Idén decemberben először rendeztük meg a Maxx 
GYM házi bajnokságát, a Hangya Challenge-et. A 
16 versenyző 5 számban mérte össze tudását és 
erejét: fekve nyomás/fekvőtámasz, húzódzkodás, 
guggolás, vállból nyomás és evezés. 

A környék apraja-nagyja ellátogatott hozzánk, 
ugyanis a versenyre nem csak Bükiek érkeztek, 
Tormásliget, Bő, Csepreg egyaránt delegált verseny-
zőket. A csapat kimagasló teljesítményt nyújtott, a 
hölgyeknél Cserpán Noémi (129 ponttal), a fiúknál 

Horváth Márió (116 ponttal) diadalmaskodott. A jó 
hangulat és minőség garantálja, hogy jövőre (és 
talán azután is) megrendezésre kerüljön a verseny, 
sőt készülünk újabb kihívással a tavaszi szezonra is, 
hisz imádjuk, ha ilyen sokan, ilyen lelkesen belevetik 
magukat a testépítés világába. Bízunk abban, hogy 
ez a kezdeményezés hagyománnyá fejlődik az idő 
múlásával és még több embert érdekelté tudjunk 
tenni a test kultúra fejlesztésében. Szeretnénk, 
hogy Bük városa a közeljövőben a testépítés egyik 
fellegvára legyen.

ÖSSZEGZETT A BTK 
Továbbra is a labdarúgó szakosztály a legné-
pesebb – ez is kiderül a Büki Testedzők Köre 
évösszegzéséből.

Szakmai évösszegzést adott Keve Szabolcs, a 
BTK elnöke, az összesítést a decemberi ülésü-
kön vitatták meg a képviselők. Az éves szakmai 
beszámolóból kiderül, hogy 2023-ban is a lab-
darúgó szakosztály volt a legnépesebb, méghoz-
zá 113 fővel. A megyei első osztályú bajnokság-
ban a tabella utolsó helyén áll a téli szünetben a 
büki csapat. A második legnépesebb BTK-szak-
osztály a kézilabdázóké, 50 fővel. Az NB2-es so-
rozatban érdekelt lányok a második, az utánpót-
lás csapat pedig az első helyről várja a tavaszi 
folytatást. A 16 játékost számláló kosárlabda 
szakosztály célja, hogy túlszárnyalja az előző 
szezonban a megyei bajnokságban elért negye-
dik helyét. Míg a kosárlabdázóknál nem folyik 
utánpótlás-nevelés, addig a büki sakkozók fele 
„ifjú”, hiszen a 20 aktív játékos mellett 20 az 
utánpótlás sakkozó. Nagy hangsúlyt fektetnek 
a fiatalokra az asztalitenisz szakosztályban, 
ahol idén indult újra az utánpótlás-nevelés, hét 
játékossal, miközben a 15 aktív játékos a tavalyi 
bajnoki címhez méltóan igyekszik szerepelni. 

SPORT | Bakos Ágnes    

Szabó Gábor edző Kóczán Rózával és  
Németh Annával

  BIRKÓZÁS    Szabó Gábor edző                                                          

Tizenöt csapat százhuszonöt ver-
senyzője mérte össze erejét a birkózó-
szőnyegeinken november 25-én. 

Négy külföldi csapat is tiszteletét 
tette a rendezvényünkön. Csapatunk 

már a tizedik alkalommal rendezte 
meg a már hagyományos saját verse-
nyét. Kis csapatunk a hetedik helyen, 
a középmezőnyben végzett a csapatok 
rangsorában. Gyermek kategóriában, 

grundbirkózásban, mindkét leány-
versenyzőnk diadalmaskodott a fiúk 
között.

Kurbely Ábel Diák II-ben két győz-
tes mérkőzéssel állhatott fel a dobogó 
legfelső fokára.

Annak ellenére, hogy sok verseny-
zőnk még csak most kóstolt bele a 
versenyzésbe, mi nagyon büszkék va-
gyunk rájuk, mert mindegyikük dere-
kasan küzdött és helytállt a szőnyegen.

Nemzetközi birkózó versenyt rendezett a Büki BC

HÁZI VERSENY A MAXX GYM-BEN

Első helyezettek: Kóczán Gerda, Szabó Szonja 
Szófia, Kurbely Ábel

Ezüstérmesek: Kóczán Róza

Bronzérmesek: Oláh Zalán, Böröndi Tamás, 
Varga Bendegúz, Miskei Botond, Rácz Zoltán

A csapatverseny dobogósai:
1. Zalaegerszeg 2. Kőszeg 3. Körmend

A BÜKI CSAPAT ÉRMESEI:

SPORT | Rozinek Ernő    

A bükiek a X. Bükfürdő-Castrum Sec kupa Nemzetközi Szabadfogású Birkózó gálán

Hagyomány lehet a Hangya Challenge
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Szép hagyományt őrzünk azzal, hogy a cégnél el-
töltött munkaévek alapján a kerek évfordulós, ju-
biláló kollégák hűségét, kitartását, munkáját az év 
végi ünnepségen köszönjük meg. Büszkék vagyunk 
arra, hogy öt, tízen-, vagy huszonéve bíznak a Ter-
mál Üdülőszövetkezet Apartman Hotelben. 

Idén két munkatársunkat ünnepelhetünk, egyikük 
Molnár Beatrix értékesítési koordinátor–vezető 
recepciós, aki már 15 éve csapatunk meghatáro-
zó tagja. Győrvári Erika helyi lakos 5 éve erősíti 
Szövetkezetünket szobaasszonyi munkakörben, 
azonban már 2005 óta ebben a szakmában dol-
gozik. Korábban egy másik bükfürdői szállodában 
és játszóházban szerzett tapasztalatokat. Mindig 
jókedvű, a családias légkör és jó munkabeosztás 
miatt szeret nálunk dolgozni. Kellemes érzésnek 
tartja mindig viszontlátni a vendégeket, kedves 
szót és segítőkészséget adni és kapni tőlük. Örül, 
hogy olyan csapatban dolgozhat, ahol a nehéz idők-
ben is segítik egymást és számíthatnak egymásra. 

Ezúton köszönjük elhivatottságukat, gratulálunk 
nekik és további jó erőt, egészséget kívánunk mind 
a munkájukhoz, mind a magánéletükhöz. 

VEZÉRCSERE A FÜRDŐN
Nyolc és fél hónap után távozott Cziráki László 
és ideiglenesen dr. Gajda Tibor, a vállalat elnöke 
vezeti a Büki Gyógyfürdő Zrt.-t.

A Büki Gyógyfürdő Zrt. 2023. december 11-én 
megtartott közgyűlése az állami és önkor-
mányzati tulajdonosok egyhangú döntésével 
megszüntette az idén tavasszal vezérigazgatóvá 
kinevezett Cziráki László munkaviszonyát. A ve-
zérigazgatói feladatokat 2023. december 12-étől 
átmeneti időszakra Gajda Tibor, a Büki Gyógy-
fürdő Zrt. igazgatósági elnöke látja el, párhuza-
mosan megtartva igazgatósági elnöki pozícióját.

DÍJAKAT GYŰJTÖTT A HUN-
GUEST BÜK
A legjobb törzsvendégélményt nyújtó szállás-
helynek választották a Hunguest Bük szállodát 
a Klasszis TopDesign 2023 nemzetközi szintű 
vendéglátó- és szállodaipari dizájnversenyén. 
Közben pedig rangos nemzetközi díjat nyert a 
Hunguest Hotels arculata: a Német Formater-
vezési Tanács által alapított German Design 
Award 2024 díjat érdemelte ki a márkaidentitás 
kategóriában. Az immár díjnyertes, a vízre utaló 
kék színre hangolt arculat alapján újult meg a 
Hunguest Holtels büki szállodaegysége is. 

FÜRDŐ | Bakos Ágnes    

TURIZMUS | Bakos Ágnes    
A gyógyvíz kialakulásától az árokfür-
dőzésen át a mai fürdőszolgáltatásokig 
vezet a tárlat a Termál tér Látogatóköz-
pontjában – ezt is bemutatja az adventi 
séták sorozat a Tourinform Bükfürdő 
szervezésében. 

A második sétára helyiek és turisták is 
érkeztek, előbbiek közül volt, aki szí-
vesen mesélt saját, a fürdő, a szállodák 
történetéhez kapcsolódó emlékeiről, és 

szívesen ajánlják az interaktív tárlatot a 
vendégeiknek.
Bükfürdő legújabb turisztikai attrakció-
ja, a Látogatóközpont nemcsak az adven-
ti séták alkalmával, hanem a Tourinform 
iroda nyitvatartási idejében látogatható. 
Hiszen a kiállítóterek mellett várja már a 
vendégeket a Tourinform iroda.
Minden további információ a fürdő 
weboldalán, az „élmények” menüpont 
alatt található. 

Karbantartottak
Átesett az éves nagy karbantartáson a büki 
gyógyfürdő élménytere. A medencék, az él-
ményöltöző és a pihenőtér is átesett az évente 
esedékes nagy karbantartásán, takarításán, 
miközben már készülnek a fürdőn a januári 
nagyszabású felújításra. Akkor a beltéri gyó-
gyvizes egységekhez tartozó öltözők és mosdók 
teljes felújítását végzik, az ehhez kapcsolódó 
lezárásokról időben tájékoztatják a vendégeket. 

Változik az orvosi rendelés
December 28-án szünetel az orvosi rendelés a 
fürdőn, december 29-én pedig Csengei doktor úr 
rendel 9 és 12 óra között.

RÖVIDEN | Bakos Ágnes    

 LÁTOGATÓKÖZPONT   Bakos Ágnes                                                          

|  Az ünnepeltek: Molnár Beatrix és Győrvári Erika

Helyiek és vendégek is megnézték a kiállítást

JUBILEUM | Tömő Alexandra értékesítési és szolgáltatási vezető    

„Nem önmagadért vagy, hanem a közösségért”
Jubileumi ünnepség az Apartman Hotelben

Séták az advent jegyében 
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Már többször is írtam a Büki Újságban a 
korábban működő egyesületekről. Bük 
város monográfiájában összegeztem is 
a Magyar Nemzeti Levéltár Országos 
Levéltára és a Győr-Moson-Sopron 
Vármegye Soproni Levéltára doku-
mentumaiban, valamint Szabó József 
írásaiban található adatok, újságcik-
kek, szóbeli visszaemlékezések alap-
ján a legfontosabb tudnivalókat a régi 
egyesületekről. A sportegyesületeknél 
figyelembe vettem, s némileg módo-
sítottam az id. Sövegjártó László által 
leírtakat a 100 éves a BTK 1920-2020 
c. könyvben. Mivel Bük 1950. január 
31-ig a történelmi Sopron vármegyé-
hez tartozott, sem Jóska bácsi sem én 
nem gondoltuk, hogy az ezt megelőző 
időszak egyesületi dokumentumaiból 
Sopronban hiányzók egy része az MNL 
Vas Megyei Levéltárában található. Er-
ről egyik intézményben sem beszéltek 

a vezetők és a munkatársak. Néhány 
hete derült ki, hogy – számunkra ért-
hetetlen ok miatt – tizenkét volt büki 
egyesület alapszabálya vagy egyéb 
alapítással összefüggő dokumentuma 
Szombathelyre került Sopronból. A 
Büki Levente Egyesület és a Hubertus 
Vadásztársaság egyes dokumentumait 
megosztotta a két intézmény. A most 
felfedezett egyesületi dokumentumok 
alapján pontosíthatók, néhány egyesü-
letnél viszont módosítani szükségesek 
a korábbi ismereteink.

A Bük város monográfiájának 518. 
oldalától leírtak pontosításával kez-
dem, annak előre bocsátásával, hogy e 
társaságok az előzetes szervező mun-
ka után tartották meg alakuló ülésü-
ket. Ott fogadták el alapszabályaikat 
és mondták ki az egyesület megala-
kulását. Az ülés jegyzőkönyvét és az 
alapszabályokat legalább három pél-
dányban a község jegyzője terjesztette 

fel kezdetben a járási főszolgabíróhoz, 
később a vármegye alispánjához. Az 
alispán a Belügyminisztériumba to-
vábbította. Ott összevetették az alap-
szabályokat az érvényes rendelkezé-
sekkel, s az esetleges hiányosságokat, 
a kiegészítésre, illetve a módosításra 
javasolt pontokat újra tárgyalásra – az 
említett hivatalos úton – visszaküld-
ték. Ha az egyesület újabb közgyűlé-
sen elfogadta a javasolt kiegészítéseket 
és módosításokat, ennek megfelelően 
átdolgozták az alapszabályokat. Majd 
a hivatalos utat végigjárva ismét fel-
terjesztették a Belügyminisztériumba. 
Ha minden rendben volt, a belügymi-
niszter vagy a megbízottja láttamozta 
az alapszabályokat, s bejegyezte az 
egyesületet a nyilvántartásba. Az alap-
szabályok két példányát visszaküldték 
az alispánnak. 

Folytatás a Büki Újság következő lapszámában.

Évet zárt a büki Nestlé gyár több mint 
800 dolgozója. Olyan sokan, hogy két 
részletben tartottak év végi, karácsonyi 
vacsorát. A helyszín az ünnepi díszbe öl-
töztetett büki művelődési központ volt. 

A december nagyon mozgalmas hónap 
– kezdte Kiss Tímea Dóra, a Nestlé PU-

RINA büki gyárának kommunikációs 
vezetője. Csaknem 600, nyolc éven alu-
li gyermekkel ünnepelték a Mikulást, 
soha ennyien nem voltak még, hiszen 
a számuk a gyár dolgozóinak létszámá-
val együtt emelkedett. A csokoládéado-
mányozást is kiemelte a kommuniká-
ciós vezető, Diósgyőrből, a társgyárból 

kapnak ünnepi csokifigurákat. Az-
tán az évzárást rendezték, méghozzá 
duplán, hogy a műszakhoz igazodva 
mindenki részt vehessen, aki akar. A 
részvétel önkéntes, de több mint nyolc-
százan regisztráltak és voltak ott a két 
ünnepség valamelyikén, ahol megün-
nepelték az évben történt innovációkat.

Karácsonyi hangulatban a művelődési házban A büki Nestlé-gyár ünnepélyes évzárása

  MÚLTIDÉZÉS      Sági Ferenc                                                                 

  NESTLÉ      Bakos Ágnes                                                                 

Régi büki egyesületek I. rész

Mikulás programok és évzáró vacsorák
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A Petőházi Cukorgyár tulajdonát kezé-
ben tartó közkereseti társaság 1912-ben 
részvénytársasággá alakult át. A rész-
vényei túlnyomó többségét (73,3%-át) 
már ekkor a bécsi Schoeller bankház 
cukoripari érdekeltsége szerezte meg. 
Az 1920-as évek végén és az 1930-as 
évek elején a Schoeller család és a Pető-
házi Cukorgyár Rt. tulajdonába került 
a Nagycenki Cukorgyárak Rt. részvé-
nyeinek többsége. A Hartig és Rother-
mann család részvényei zömének meg-
vásárlása után, 1929-től az igazgatóság 
üléseinek egy részét már Bécsben, a 
Schoeller & Co. üléstermében tartot-
ták. A Patzenhofer család részvényei-
nek 1931. áprilisi kivásárlását követően 
az igazgatóság ülései megritkultak. 
Az 1930/1931. évi kampány után, a 
„nyersanyag-ellátási problémák mi-
att” az évek óta veszteséges Nagycen-
ki Cukorgyár termelését leállították. 
A még meglevő gazdaságok zömének 
irányítása már ekkortól Petőházáról 
történt. A gazdaságok répatermése 
nagyobb részét Petőházán, kisebb ré-
szét Ácson dolgozták fel. A Petőházi 
Cukorgyár Rt. 1932. évi közgyűlésének 
elnöki beszámolója szerint a gazdasági 
világválság hatására kialakult helyzet 
„enyhítésére csak egy kivezető út volt: 
üzemünk egyesítése a Nagycenki Cu-
korgyárak Rt-ával… A tisztviselői és 
munkáskarnak így lehetségessé vált 
leépítése a legkíméletesebb módon 

lett keresztülvíve.” Petőházán két mű-
szakról háromra álltak át, így növelték 
a munkahelyeket. Az idős dolgozókat 
nyugdíjazták, az elbocsátottaknak 
végkielégítést fizettek. A Bükről Nagy-
cenkre áthelyezett ifj. Riedinger Károly 
irányításával folytatódott a cenki üzem 
és gazdaságainak felszámolása. 

1936. augusztus 8-án a Nagycenki 
Cukorgyárak Rt. hivatalosan is egyesült 
a Petőházi Cukorgyár Rt-vel. A petőházi 
székhelyű új társaság a Petőházi és Nagy-
cenki Cukorgyárak Rt. néven működött 
tovább. Az egyesülés után a büki ún. Me-
xikó épület, a raktárak, az átvevő telep és 
a keskeny nyomközű mezei vasút az új 
rt. tulajdonába ment át, s ők működtették 

tovább a gyár 1948-ban történt államosí-
tásáig. A büki és környékbeli uradalmak 
és gazdák – szerződéssel – 1931-től már 
a petőházi gyárnak termelték a cukorré-
pát. A petőházi üzem csak néhány gaz-
daságot, főleg bérleményt működtetett. 
A feldolgozott cukorrépa nagyobb részét 
szerződéses termelőktől vásárolta meg, 
akiket körzetekbe szervezett. A körze-
teket a répatermelési felügyelők irányí-
tották a gyár központjában működő jó-
szágfelügyelőségen keresztül. Az egyik 
fontos termeltetői körzetük a büki volt. 
Ennek vezetői és dolgozói az ún. Me-
xikó épületben laktak. A büki répater-
melési felügyelő Sümeghy János volt. 
Feladatkörébe tartozott az itteni beren-
dezések működtetése és karbantartása, 
a körzethez tartozó településeken levő 
megbízottakon keresztül a répaterme-
lők szerződéseinek megkötése, részükre 
a vetőmag, a műtrágya, a növényvédő 
szer és a szárított répaszelet biztosítása, 
a répatermesztés figyelemmel kísérése, 
továbbá a répaszállítások ütemezése. Ve-
zetői munkáját Kovács József havidíjas 
és hét munkatársa, valamint az egyes 
munkálatokra felvett alkalmi munkások 
segítették. A büki termeltetési körzethez 
27 település tartozott. 

Folytatás a Büki Újság következő lapszámában.

  MÚLTIDÉZÉS      Sági Ferenc                                                                 

A büki cukorgyári terület sorsa II. rész

Bük régi ipari területe: a cukorgyár, Bük Város Monográfiája

A cukorgyári lakások (Bem sor, Felsőbük), Bük Város Monográfiája
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DONI ÁTTÖRÉS – MEGEMLÉKEZÉS
A Büki Katolikus Egyházközség és a Büki Művelődé-
si és Sportközpont, Könyvtár 2024. január 13-án 16 
órakor, szombaton a világháborús emlékműnél tart-
ja megemlékezését a Doni áttörés 81. évfordulója 
alkalmából. Az ünnepi programban résztvevő Sop-
roni Történelmi és Hadijátszó Baráti Kör, már hagyo-
mányosan, évről évre emlékmenettel tiszteleg az 

1942-43 telén a Don folyó partján helytállt magyar 
katonák hősiessége előtt. A mintegy 33 kilométeres 
gyalogmenet végállomása Bük lesz ezen a napon, a 
menetet a kör tagjai korabeli ruházatban és fegy-
verzetben teljesítik. Aki szeretné megtekinteni a 
korabeli katonai menetet, az 15 óra körül, a csapat 
Bükre érkezésekor megteheti. A megemlékezést 
követően a korabeli felszerelések testközelből is 
láthatóak. Szeretettel várják a megemlékezőket! 
Másnap a 10 órás szentmisén tisztelegnek a hősök 
előtt a Szent Kelemen-templomban.

MEGEMLÉKEZÉS | Haizler Lászlóné    

Emlékmenettel tisztelegnek a doni hősök emléke előtt

IPAROS BÁL 2024-BEN IS
A Büki Iparos Kör 2024. február 3-án tartja 
hagyományos farsangi bálját! Helyszíne a Büki 
Művelődési és Sportközpont, Könyvtár. Az est 
sztárvendégei Varga Ferenc és Balássy Betty. 
A bál jó hangulatáról Zenezoli Music Produkció 
gondoskodik. Bővebb információért keressék 
Németh Sándort (Dazsát). 

BÁL | Haizler Lászlóné    

Az idei iparos bál sztárvendégei
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